
      Z á p i s  
                              z 91. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                    ze dne 23.7.2014 
 
 
1. Zahájení a schválení programu  
Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Pavlík, Bc. Mílek, Ing. Svobodová, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková, 
                  Mgr. Janištin 
Omluveni : p. Sedláček, PhDr. Karnet 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro : 7 
 
2. VI.91/2400/1 Věc : „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy  
                           Synkova 24 v Brně-Líšni“ – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                  Výzvu k podání nabídky podle § 21 odst. 1 písm.f) zákona č. 137/2006 Sb. 
                  o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na „Úprava dětského hřiště a  
                  zahrady v přírodním stylu mateřské školy Synkova 24 v Brně-Líšni“, která tvoří  
                  přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                  Zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  
                  termín pro podání nabídek 12.8.2014 do 10.00 hod. 
                             pro otevírání obálek 12.8.2014 od 10.00 hod. 
                             pro hodnocení a posouzení kvalifikace 12.8.2014 od 10.15 hod. 
                 RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení :  
                 členové : Mgr. Janištin, Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Mgr. Dolenská , Ing.Věrný, 
                                 Ing. Svobodová, Ing. Duroň 
                 náhr. p. Sedláček, Ing. Kozlovský, Ing. Matyáš, RNDr. Borecký, CSc., Ing. Moravec, CSc., 
                         PhDr. Karnet, Ing. arch. Hoskovcová 
                 RMČ jmenuje hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci  
                 členové : Mgr. Janištin, Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Mgr. Dolenská, Ing.Věrný,  
                                Ing.Svobodová, Ing. Duroň 
                 náhr. p. Sedláček, Ing. Kozlovský, Ing. Matyáš, RNDr. Borecký, CSc., Ing. Moravec, CSc., 
                       PhDr. Karnet, Ing. arch. Hoskovcová 
                RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                RMČ ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň 
                zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu  
                zadavatele T : bezodkladně 
                uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele T : bezodkladně 
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr. Vondráčková ) 
 
3. VI.91/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 18/2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2014, kterým se nemění výše rozpočtu 
přítomno : 7          pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr. Vondráčková ) 
 
 



4. VI.91/2600/1 Věc : Úprava smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku uzavřené s KCL 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitého majetku uzavřené  
                  dne 1.6.2005 s Kulturním centrem Líšeň, p.o.  
                  pověřuje p. starostu podpisem dodatku  
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.91/2600/2 Věc : Dodatek k nájemní smlouvě s Křesťanskou školou J. Husa 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č.3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově  
                  ZŠ Masarova uzavřené s Křesťanskou Základní školou a Mateřskou školou Jana Husa 
                  pověřuje p. starostu  podpisem dodatku  
přítomno : 7      pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
6. VI.91/2600/3 Věc : Povolení zahraniční odborné exkurze 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční služební cestu ředitelce Mateřské školy, Brno, Neklež 1a, p.o. 
                  Jitce Kubecové do Francie v termínu od 19.10. do 25.10.2014 a čerpání kapesného  
                  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
                  ukládá paní ředitelce předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku služební cesty 
přítomno :  7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.91/2600/4 Věc : Povolení instalace klimatizační jednotky v MŠ Pohádka, Bratří Pelíšků 7 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s realizací klimatizační jednotky Mateřskou školou Pohádka, Bratří 
                  Pelíšků 7, p.o. ( v budově ZŠ Holzova 1) v jedné třídě, na vlastní náklady 
Přítomno : 7      pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
8.VI.91/2600/5 Věc: Ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2, Hochmanova 17 dohodou 
                          Pronájem bytu č. 2, Hochmanova 17 s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ stahuje tento materiál z programu schůze. 
Přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.91/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 4, vel.3+1 Hochmanova 21 paní L. R., 
                  bytem xxxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 19, vel.3+1 v domě xxxxxxxx. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                  RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 12, vel. 3+1 Hochmanova 5 paní R. R., 
                  Bytem xxxxxxxx, za podmínky vrácení bytu č. 30, vel.4+1 v domě xxxxxxxx. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
Přítomno : 7          pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 



10. VI.91/2600/7 Věc : Žádost firmy SMART Comp., a.s. o souhlas s výměnou stožáru na  
                             domě Jírova 11 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s výměnou stožáru telekomunikační sítě NETBOX  na střeše domu  
                 Jírova 11 dle přílohy – projektu firmy SMART Comp., a.s. 
Přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.91/2600/8 Věc : Dotace na podporu návratu do zaměstnání rodičů 3 letých dětí 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace na podporu návratu do zaměstnání  
                  rodičů 3 letých dětí soukromým zařízením působícím na území MČ Brno-Líšeň ve 
                  výši  a při splnění požadovaných kritérií uvedených v příloze 
přítomno : 7       pro : 5 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.91/2700/1 Věc : Žádost Ing. J. P. o souhlas se zřízením věcného břemene – 
                           práva služebnosti k pozemku p.č. 3654/1 v k.ú. Líšeň majetek st.města Brna, 
                           k uložení potrubí přečištěné vody z budované čističky odpadních vod zaústěného 
                           do Líšeňského potoka  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene – práva služebnosti k pozemku p.č. 3654/1 
                  v k.ú. Líšeň, ve prospěch pana Ing. J. P., k uložení potrubí přečištěné vody 
                   z čističky odpadních vod 
přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.91/2700/2 Věc : Upřesnění usnesení VI./83. schůze Rady MČ Brno-Líšeň , konané dne 
                            26.03.2014, pod bodem č. 22/83, odsvěcení pozemku p.č. 4422/235 – 
                            kolejiště tramvajového tělesa v k.ú. Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odsvěřením pozemku p.č. 4422/235 
                  o výměře 3 894 m2 – ostatní plocha s využitím dráha v k.ú. Líšeň a jeho vrácením, 
                  k další dispozici, statutárnímu městu Brnu 
přítomno : 7       pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.91/2700/3 Věc : Žádost MO MMB o aktualizaci stanoviska zdejších samosprávných  
                             orgánů, k odprodeji pozemku p.č. 5054/1 – 770 m2  - orná půda v k.ú. Líšeň  
                             formou nabídkového řízení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ potvrzuje své usnesení č. 28/37 tj. doporučuje souhlasit s odprodejem pozemku 
                  p.č. 5054/1 v k.ú. Líšeň, formou nabídkového řízení a doporučuje ZMČ Brno-Líšeň 
                  potvrdit své usnesení č. 8/16 v VI./16 zasedání ZMČ Brno-Líšeň , konaném dne 
                  28.6.2012 tj. souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Líšeň z úrovně MMB 
                  formou nabídkového řízení  
přítomno : 7      pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
 



15. VI.91/2700/4 Věc : Obnova smluvního vztahu k pozemku st.města Brna, k umístění 
                             zasklených čekáren s reklamními vitrínami samostatně stojících vitrín a  
                             velkoplošných reklamních panelů provozovaných společností euro AWK s.r.o.,  
                             Praha, uložení úkolu svěření pozemků MČ Brno-Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ ukládá odboru územního rozvoje a výstavby ÚMČ Brno-Líšeň požádat  
                  statutární město Brno  o svěření pozemků pod přístřešky zastávek MHD, včetně nově 
                  budovaných zastávek tj. 3014/1,8337,8338,8416,6191/42+9333/2,6743/1+6744, 
                  6238/29,1796/1,176/28,7813,6238/1,6237/1,6643/12,6237/8,6237/7,6643/7,6238/4, 
                  1201,2731/1,6445,8157,8165,9353/52,6447/3 v k.ú. Líšeň, mimo již svěřené pozemky  
                  p.č. 7813 a 4422/6 v k.ú. Líšeň a pozemků pod reklamními zařízeními tj. p.č. 4445/1+ 
                  5037/12,9353/59+9353/52,5314/1,6744,6238/1,5049/16,6188/1,2540/19,6238/3, 
                  4422/8,61686/7,6237/1,4481/17,4481/19,6237/1,6438,2540/50,2540/56 a 6739 
                  v k.ú. Líšeň, mimo již svěřené pozemky p.č. 5037/12 a 6186/7 v k.ú. Líšeň 
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
16.VI.91/2700/5 Věc : Změna obecně závazné vyhlášky st.města Brna č.8/2009 , o koordinaci 
                            výkopových prací     
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV č. 8/2009 
                  o koordinaci výkopových prací bez připomínek  
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
17. VI.91/KCL/1 Věc : Kulturní centrum Líšeň – plán hospodaření na 2. pololetí r. 2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Dotaz : jak jsou placeni lektoři kurzů – proč nejsou zahrnuty do seznamu  mzda za dohody o  
             provedení práce  
 
Usnesení : RMČ schvaluje plán hospodaření Kulturního centra Líšeň na 2. pololetí 2014  
přítomno : 7        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
18. Projednání zápisů z komisí  
Nebyl předložen žádný zápis.  
 
19. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Mgr. Janištin. 
 
20. Diskuse, Různé 
p. Hrazdíra – parkoviště – Synkova – termín práce stojí – dlouhá doba  
                     Horníkova – sankce – poliklinika  
 
21 . Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
                      Mgr. Břetislav Štefan                                          Ing. Eva Svobodová  
                            starosta                                                                 ověřovatelka  


